Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E PROKURIMIT

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i AK-sé né bazé té Nenit 108/A te Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke vendosur sipas Kérkesés se Parashtruar pér Ri-
Shqyrtim t& dt.30.11.2021 nga Operatori Ekonomik, “MATKOS Pharm”SH.P.K. nga Prishtina,
lidhur me Aktivitetin € Prokurimit “Furnizimi dhe montimi i paisjeve mjekésore”-Llot 1 me
Numér t€ Aktivitetit t&€ Prokurimit 615-21-7103-1-1-1, nxjerré kété:

VENDIM

Refuzohet si e pa bazuar - Kérkesa pér Rishqyrtim té dt. 30.11.2021,parashtruar nga Operatori
Ekonomik, “MATKOS Pharm”SH.P.K. nga Prishtina, lidhur me Aktivitetin e Prokurimit
“Furnizimi dhe montimi i paisjeve mjekésore”-Llot 1 me Numér t& Aktivitetit t& Prokurimit
615-21-7103-1-1-1, Kundér Njoftimit mbi Vendimin e AK té dates, 24.11.2021 t& publikuar
pérmes platéformés s€ e-prokurimit dhe té ueb-fages s¢ KRPP-é&s.

Vértetohet; Njoftimi mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues té Aktivitetit t& Prokurimit t&
datés 24.11.2021, t& publikuar pérmes platéformés sé e-prokurimit dhe té ueb-fages s¢ KRPP-&s.

AK - Ka pezulluar; Aktivitetin e prokurimit me dt.30.11.2021 dhe ka publikuar pér t& gjitha
palét n& platformén elektronike te e-prokurimit né ueb-faqén: https://e-prokurimi.rks-gov.net.

AK- Qéndron prapa, Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues.

Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t&€ publikohet pér t&€ gjitha palét né
platformén elektronike te e-prokurimit né ueb-faqén: https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetimi

Operatori Ekonomik, “MATKOS Pharm”SH.P.K. nga Prishtina, lidhur me Aktivitetin e
Prokurimit “Furnizimi dhe montimi i paisjeve mjekésore”-Llot 1 me Numér té Aktivitetit t&
Prokurimit 615-21-7103-1-1-1, Kundér Njoftimit mbi Vendimin e AK té dates, 24.11.2021, Pas
analizimit te pretendimit ankimore, AK ka konstatuar se kérkesa pér rishqyrtim éshté e pa bazuar
dhe se pretendimi ankimoré nuk géndroné:

- Pas vendimit t&€ AK-sé, ju keni kérkuar qasje né dokumentacionin e OE t&€ rekomanduar
pér kontraté me dt.24.11.2021 ku ju kemi dhéné ¢asje por qé né fillim ju kemi treguar dhe
ju kemi dorzuar Aneksin 3, qé OE i rekomanduar pér kontraté e ka plotésuar Kérkesén
pér Sekret Afarist, pra nuk lejohet t& keté qasje né disa dokumente sipas nenit 68 dhe
69 t&¢ LPP-sé, por qasje ju kemi dhéné né dokumentet tjera té lejuara q€ nuk kan gené né
sekret afarist.




Pretendimi i prashtruar i kérkesés pér rishgyrtim t¢ OE “MATKOS Pharm™ Shpk.:

- Pas shqyrtimit t& dokumentave qé né té cilat kemi patur gasje, kemi vrejtur se OE i
rekomanduar pér kontraté nuk ka dorézuar katalogun sipas kérkesés sé dosjes sé tenderit.
Ndérsa ka dorzuar njé katalog té pérgjithéshém dhe sipas Deklarates s¢ kérkuar nga AK-

Ja,

Kompania “MADEKOS?” me seli né Prishtiné, deklaron se ne tenderin e lartépérmendur
nuk egziston katalog vetem per kete tender por kemi katallogun gjeneral ku deklarojm se
do té bejme liferimin ne perputhje me standardet europiane dhe specifikat e kerkuara te
dosjes sé tenderit.

Sipas juve pergjigjeja e OE té rekomanduar pér kontraté shihet q& nuk ka dorzuar katalog apo
brushuré pér artikujt e ofruar por ka prezentuar katalog t& pérgjithshém.

Pérgjigjeje nga AK-ja :

- Q& né fillim t& gjitha ofertat jané vlerésuar dhe egzaminuar sipas LPP-sé dhe qéshtja e
katalogut &shté krejtésisht né rregull sepse OE i rekomanduar pér kontraté ka dorzuar
katalogun e shumé prodhuesve dhe jo t& vetém njé prodhuesi e ku né te jané t& gjitha
specifikat e kérkuara né dosjen e tenderit gjithashtu OE i rekomanduar pér kontraté né
oferten e tij ka plotésuar edhe deklaratén qé i pémbahet té gjitha specifikave & kérkuara
né DT,

Edhe pse pér Autoritetin Kontraktues ishte gjithgka né rregull né lidhje me katalogun dhe
specifikat dhe deklaraten e mbushur né DT, ne prap se prap i kérkuem sqarime shtes.

Kompania “MADEKOS” ju pérgjigj duke na e derguar edhe njé deklaraté, ku thoté se e kemi
dorzuar katalogun gjeneral t& pérgjithshém e t& shumé prodhuesve qg i pérfshijné specifikat e
kérkuara t& DT dhe ku deklarojné se liferimin do ta bé&jmé né pérputhje me specifikat e kérkuara
dhe me standarde europiane.

Ndérsa katalogu né oferten e juaj dhe né t& gjitha ofertat e operatorve tjeré konkurues nuk i kan
patur té gjitha specifikat e kérkuara sepse ishin katalogje t¢ njé furnizuesi, andaj njé furnizues
nuk mund té e ket t& gjitha specifikat e kérkuara si¢ e keni cekur edhe ju vet, por ne e kemi
konsideruar se né bazé t& deklaratave pér specifika teknike t& ofruara do t& i pérmbaheni t€ gjitha
specifikve té kérkuara né DT. Operatori Ekonimik i rekomanduar pér kontraté ka dorzuar katalog
t& pérgjithshém prej shumé furnizuesve dhe po ashtu pjesé pérbérse ¢ kontratés &shté sigurimi i
ekzekutimit gjithashtu deklaron se i pérmbahet specifikave teknike sikur ju dhe ofertuesit tjeré
dhe gjithashtu ka ¢mimin mé t& ulét se oferta juaj e dyté dhe ofertat tjera t€ renditura sipas
¢mimit.

- Pas analizimit te pretendimit ankimore, AK ka konstatuar se kérkesa pér rishqyrtim kundér
Njoftimit mbi Vendimin e AK t& dates 24.11.2021, konsiderohet se éshté e pabazuar pér arsye se
pretendimi ankimoré nuk géndroné.




- Andaj AK gendron prapa Njoftimit Mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues.

Nga se u cek, né bazé té Ligjit nr. 04/L-042 i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 04/L-237,
Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin 05/1-092, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té parages ankesé né
institucionet tjera kompetente né pajtim me nenin 109 te LPP-se
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